Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68
Centro – CEP 88.640-000

Bom Jardim da Serra – SC
Fone: 49 3232-0196

www.bomjardimdaserra.sc.gov.br

“Capital das Águas”

1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2024

 Termo Retificativo nº 01

O Senhor Pedro Luiz Ostetto, Prefeito Municipal Interino de Bom Jardim da Serra,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação das

informações constantes no Edital de Pregão eletrônico nº 41/2024, como segue abaixo:

Preâmbulo do Edital, como segue abaixo:

Onde lia-se

a) Apresentação de 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica ou de Fornecimento,
expedidos por pessoa jurídica de direito público ou privado,  comprovando a capacitação
para realização de seu objeto social de forma satisfatória;

b) Alvará de localização emitido pela Prefeitura Municipal da sede da
empresa;

c) Certificado de vistoria emitido pelo Corpo de Bombeiros;

Inclua-se

A comprovação da Qualificação Técnica do Profissional dar-se-á mediante
apresentação de Atestado (s) de Capacidade Técnica emitido por pessoa jurídica,
acompanhado da Certidão de Acervo Técnico com Registro de Atestado (CAT “COM
REGISTRO DE ATESTADO”), devidamente registrado na entidade profissional
competente, que comprove que o profissional foi responsável pela execução de obra
ou serviço de características semelhantes ao objeto licitado.

16.7.5 Apresentação do Registro ou Inscrição da pessoa jurídica nos devidos
Conselhos – CREA e CRBio.

Bom Jardim da Serra, 06 de Setembro de 2024.

Pedro Luiz Ostetto

Prefeito Municipal

http://www.bomjardimdaserra.sc.gov.br/